
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2021 

 

 

Nr. 

Rendor 1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

308914 6 Janar 2021 

 

Mirela LLapa - Lagjja 

“Puntore” 

Rrëshkitje dheu. 

Gjirokastër 

6 Janar 2021 AKMC në ndjekje të proçedurave në 

përputhje me ligjin Nr. 45, të Dt. 

18.07.2019 për Mbrojtjen Civile dhe 

VKM-në Nr.923/2020. 

(në shqyrtim) 

E kufizuar, 

nëpërmjet 

platformës -

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

31522 6 Janar 2021 Alban Kollgjiri- rindërtim 

banesash 

Bashkia Durrës  

27 Janar 2021 Kanë ndërtuar vetë - nuk kanë 

pranuar projektin e caktuar për ta 

nga Komisioni i Bashkisë Durrës, me 

siperfaqe prej 75 m2 për secilin. 

Procesi i rindërtimit ka përfunduar. 

Nuk ka me rindertim të banesave për 

këtë ngjarje. 

( I pakompensuar) 

E plotë/ 

Bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



327826 27 Janar 

2021 

Ferid Marashi 

(përfaqëson veten dhe një 

grup banorësh)- shkarje 

dheu . Kërkesë për- pjesë e 

përfitimeve të banesave 

sociale në kuadër të 

rindërtimit –Bash.Fush-

Arrëz 

4 Shkurt 2021 Bazuar VKM-së, Nr. 329, datë 

16.05.2012, “Bashkia ose komuna 

harton kërkesën për dhënien e 

ndihmës së menjëhershme, për 

sigurimin e jetës dhe kushteve të 

përkohshme për jetesë të qytetarëve, 

si dhe për shpenzime të tjera për 

përballimin e situatës  

emergjente”. Kompetencë e Bashkisë 

(I pa kompensuar) 

Përgjigje e 

kufizuar-

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

327060 25 Janar 

2021 

Hyqmet – Vidhani Shtëpia 

me lagështirë (e 

pabanueshme) 

27 Janar 2021 AKMC si strukturë e re, në kuadër të 

kompletimit, po kryen kontrollin dhe 

rishikimin e të gjithë 

dokumentacionit, ndaj në kuadër të 

këtij procesi dosja në fjalë do të 

rivlerësohet nga ekspertët e AKMC 

(në proces vlerësimi) 

Përgjigje e 

kufizuar-

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

325773 28 Janar 

2021 

Sami Halit Kaçorri- Laç- 

Përmbytje banese (2019) 

4 Shkurt 2021 AKMC Bazuar VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012, në varësi të fondeve të 

disponueshme do të zbatojë detyrimet 

ligjore ndaj shtetases Fatmire 

Selimllari dhe shtetasit e tjerë të 

prekur nga kjo fatkeqësi. 

(në process shqyrtimi) 

Përgjigje e 

kufizuar-në 

process-

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

328224 29 Janar 

2021 

Gjon Lleshi-Bashkia 

Mirditë 

Banesë e rrezikuar nga 

punimet e bëra në 

RR”Kombit”dhe për shkak 

të reshjeve. 

8 Shkurt 2021 bazuar VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012,III/1/ç; III/1/ë, përgjegjesi 

e këshillit të Komunës/Bashkisë pas 

shqyrtimit të procesverbalit të 

konstatimit të gjendjes dhe të 

dokumentacionit të vlerësimit të 

dëmeve, merr vendimin për dhënien e 

ndihmës financiare, në të cilin 

përmendet dhe masa e ndihmës së 

dhënë nga ky organ”. Në rast 

Përgjigje e 

kufizuar 

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 



mungesë fondesh dosja dorëzohet në 

AKMC. 

(Në process shqyrtimi) 

317613 4 Shkurt 

2021 

Matilda Cjapi-Kërkesë 

pse nuk është në  listat e 

demshperblimeve per zone 

e Patos -Marinzes 

8 shkurt 2021 Bazuar VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012,III/1/ç; III/1/ë, përgjegjesi 

e këshillit të Komunës/Bashkisë pas 

shqyrtimit të procesverbalit të 

konstatimit të gjendjes dhe të 

dokumentacionit të vlerësimit të 

dëmeve, merr vendimin për dhënien e 

ndihmës financiare, në të cilin 

përmendet dhe masa e ndihmës së 

dhënë nga ky organ”. Kompetencë të 

Bashkisë për hartimin e 

dokumentacionit. 

( I pakompensuar) 

Përgjigje e 

kufizuar 

Bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

321327 4 Shkurt  

2021 

Arben Kina - Kërkesë pse 

nuk është në  listat e 

demshperblimeve per zone 

e Patos -Marinzes 

8 shkurt 2021 Bazuar VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012,III/1/ç; III/1/ë, përgjegjesi 

e këshillit të Komunës/Bashkisë pas 

shqyrtimit të procesverbalit të 

konstatimit të gjendjes dhe të 

dokumentacionit të vlerësimit të 

dëmeve, merr vendimin për dhënien e 

ndihmës financiare, në të cilin 

përmendet dhe masa e ndihmës së 

dhënë nga ky organ”. Kompetencë të 

Bashkisë për hartimin e 

dokumentacionit. 

(I pa kompensuar) 

Përgjigje e 

plotë- 

bashkqeverisja 

Nuk ka. 



321327 4 Shkurt  

2021 

Romina (Nako) Zhupani - 

Kërkesë pse nuk është 

në  listat e 

demshperblimeve per zone 

e Patos -Marinzes 

8 shkurt 2021 Bazuar VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012,III/1/ç; III/1/ë, përgjegjesi 

e këshillit të Komunës/Bashkisë pas 

shqyrtimit të procesverbalit të 

konstatimit të gjendjes dhe të 

dokumentacionit të vlerësimit të 

dëmeve, merr vendimin për dhënien e 

ndihmës financiare, në të cilin 

përmendet dhe masa e ndihmës së 

dhënë nga ky organ”. Kompetencë të 

Bashkisë për hartimin e 

dokumentacionit. 

(I pa kompensuar) 

Përgjigje e 

kufizuar 

bashkqeverisja 

Nuk ka. 

 10 Shkurt 

2021 

Viva Helicopters  10 Shkurt 

2021 

Kompania kontratat i ka lidhur me 

Ministrinë e Brendshme, i mbetet që 

problematikën ta zgjidhë me atë palë. 

Kompani ka hapur proces gjyqësor, 

kshq kjo çështje zgjidhet nga Gjykata 

nëpërmjet vendimeve të formës së 

prerë. 

(në process shqyrtimi)  

 

E plotë/ 

Bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

330627 10 Shkurt 

2021 

Ardjan Lala-Letëm 

Librazhd 

Djegur shtepia e te jatit 

Kasem Lala. Vleresuar 

730.0000 nga bashkia. Ka 

marre 730000. Nje pjesë të 

fondit 

18 Shkurt 

2021 

Bazuar VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012, sipas pikes III, ç, 

shkronjat "b" dhe "c" të kësaj pike 

dhe do të jetë 50% e vlerës së 

llogaritur. Pikën III/1/d. AKMC 

nuk ka detyrime 

I kompensuar 

E plotë- 

Bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

http://ankesat.shqiperiaqeduam.al/pages/received.aspx?caseid=330637


329841 17 Shkurt 

2021 

Suzana Doku shkruan për 

Sulejman Kërcyku – 

fshati Bixellenje , Njesia 

Administrative Funar. 

Ankesa thotë AKMC në 

dijeni të prob. Ku në 2018.  

per te marre udhezimet mbi 

pregatitjen e 

dokumentacionit perkates 

per dhenien e lejes se 

ndertimit per ndertimin e 

baneses se re , qe me pas te 

perfitoje ndihmen shterore 

sipas VKM nr.329 date 

16.05.2012. 

Ai thotë. Dokumentacioni 

në AKMC 

 

1 Mars 2021 Dosja duke u rivlerësuar nga 

ekspertët në kuadër të strukturimit si 

Agjenci e re.  

(në process vlerësimi) 

E kufzuar 

Bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

319780 10 Shkurt 

2021 

Xhuliano Kina-Rasti Ii 

lagjes në  

Bashkin Rroskovec. Rast I 

pashpërblyer. Banker 

petrolium  

18 Shkurt 

2021 

AKMC nuk disponon dokumentacion 

për 215 banor te Njësisë 

administrative Kuman, Bashkia 

Roskovec. bazuar VKM-së nr. 329, 

datë 16.05.2012, në pikën III/1/ç, në 

pikën III/1/ë. është kompetencë e 

Bashkisë  për hartimin e 

dokumentacionit. AKMC (ish -

DPEC) nuk ka qenë  pjesë e 

procesit të vlerësimit të dëmeve, 

por vetë bashkia ka qenë pjesë e 

grupit për vlerësimin e dëmëve, 

(I pa kompensuar) 

E plotë - 

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 



330781 15 Shkurt 

2021 

Haxhi Liman Alixhepi- 

Zall-Bastar Bashkia 

Tirane. Shembur shtepia-

rrëshkitje e tokës. Janë bërë 

verifikimet. Ka marrë 10% 

të shumës 

24 Shkurt 

2021 

Dosja duke u rivlerësuar mga 

ekspertët e AKMC. 

 

(Në process vlerësimi) 

E kufizuar-

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

Nr.Prot 

319 

shkresë 

10 Shkurt 

2021 

Frrok Frroku- Fshati Tuç, 

Pukë. Nuk I është akorduar 

tërë shu,a. mbetur 208.720 

nga 386.220 

1 Mars 2021 Shtetas i dëmshpërblyer në Dhjetor 

2020. AKMC nuk ka më detyrime 

për kërkuesin. 

(I kompensuar) 

E plotë - 

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

332565 24 Shkurt 

2021 

Bashkim Brija- Shëmri 

Kukës 

Shtëpia e prishur nga 

Tërmeti 26 Nëntorit 

25 Shkurt 

2021 

Dosja duke u rivlerësuar nga 

ekspertët e AKMC. 

 

(në process vlerësimi) 

E kufizuar - 

Bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

327572 24 Shkurt 

2021 

Ankese 215 Banore 

Njesia Adm.Kuman 

Bashkia Rroskovec. 

Për efektet  për trajtimin e 

efekteve financiare dhe 

zgjidhjen e problematikës 

së këtyre qytetarëve.  

18.Mars 2021 Papërputhshmëri në lista të dërguara 

nga EKB dhe atyre të miratuara me 

VKM nr. 911, datë 4.1.2020.  AKMC 

nuk ka qenë pjesë e vlerësimit të 

demit. Nga ana e EKB listat janë 

korrigjuar herë pas here si dhe janë 

ridërguar me shkresa të ndryshme, 

qoftë korrigjime apo plotësime të tyre 

(Të pakompensuar) 

E kufizuar-

bashkëqeverisja 

Nuk ka. 

196246 24 Shkurt 

2021 

Ylli Selenica. Poliçan-

Skrapar. 

I pastrehë, Pallati I 

pabanueshëm në vitin 2000 

pas një plasaritje. Nuk ka 

tërhequr dot fondet e 

dëmshpëblimit sepse ka 

qenë në emigracion.   

4 Mars 2021 Mungesë infromacioni, Bashkia 

Polican shprehet se ka problem me 

afatet ligjore. 

 

(I pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

http://ankesat.shqiperiaqeduam.al/pages/received.aspx?caseid=333466


329941 25 Shkurt 

2021 

Desara Goga. Eminas u 

Vogël, Bashkia Shijak 

Rrëshkitja e tokës 

Bujqësore. 

Paraqet rrezik për banesat e 

qytetarëve.    

3 Mars 2021 

 

Rasti në kompetencë të Bashkisë për 

investime mbrojtëse, parandaluese 

rehabilituese. 

(I pa kompensuar) 

E refuzuar 

E plotë 

Nuk ka. 

334041 25 Shkurt 

2021 

Zaim Demaj- 

Djegje shtëpie në vitin 

2017  

 Ne dat 29/09/2020 kjo 

Agjensi ka kryer 

verifikimin 

ne terren 

2 Mars 2021.  Grupi konstatues AKMC ka kryer 

verifikimet. Salla nuk ishte e djegur 

(I pa kompensuar) 

E refuzuar 

E Plote 

Nuk ka. 

3 33834 5 Mars 

2021 

Lina Pjetri- Bashkia 

Kamëz 

Shtëpia e djegur. Ka marrë 

një pjesë të fondeve. 

Kërkon në ankesë 

diferencën e mbetur 

9 Mars 2021.  Dokumentacioni i saj është trajtuar 

bazuar VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012, pikës III/3/ç 

dhe III/3/d 

E plotë Nuk ka. 

336289 16 Mars 

2021 

Mustaf Xhafa- Fshati 

Nikoliq Has 

Ankuesit i është shembur 

shtëpia nga shirat e Janarit 

2021 dhe aktualisht 

strehohet tek i biri. Bashkia 

Has ka bërë verifikimin por 

janë shprehur se nuk kanë 

mundësi financiare. 

24 Mars 2021 “Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile, nuk disponon 

dokumentacionin e hartuar për 

ndihmë financiare, bazuar ligjit 

45/2019 për Mbrojtjen Civile dhe 

VKM-së Nr.329, datë 16.05.2012, 

(I pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 



336902 1Prill 

2021 

Endrit Xhana (Rrëshen) 

Ankuesit i është djegur 

është shtëpia.  

8 Prill 2021 Në arkiv (AKMC) nuk disponohet 

dokumentacioni përkatës për 

ankuesin. 

(I pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

338533 1 Prill 

2021 

Hasije Hoxha 

znj. Hasije Hoxha, Bashkia 

Shkodër, që thotë se i është 

drejtuar AKMC disa herë 

për të marrë dëmshpërblim 

për bashkshortin e saj dhe 

nuk ka marrë përgjigje, dhe 

sipas pretendimeve që 

ka   kërkon akomodimin e 

shumës së përcaktuar në 

kërkesën bashkëlidhur. 

1 Prill 2021  Dosja e znj. Hoxha është trajtuar nga 

AKMC dhe në varësi të fondit të 

disponueshëm, do të zbatohen 

detyrimet ligjore të pagesës.” 

(Në process trajtimi) 

  

 

E kufizuar Nuk ka. 

338424 2 Prill 2021 Thëllëzë Malaj Prishur 

shtëpia në shkurt 2010 nga 

Fatkeqësi natyrore. 

Dokumentacioni në Dr. e 

Emergjencave Vlorë. 

8 Prill 2021 Nër arkive të AKMC nuk disponohet 

dokumentacioni përkatës. 

(I pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

Pa 

numër 

kërkesë 

nga MM 

Me vonesë Majlinda Qorri- 

Rrëshkitje dheu 

13 Prill 2021 Ngritjen e grupit të punës pë 

verifikim të situates. 

(në shqyrtim) 

E kufizuar Nuk ka. 



Pa 

numër 

kërkesë 

nga MM 

 Dëshira Latif Ferhati- 

Shtëpi e dëmtuar nga 

tërmeti. 

20 Prill 2021 AKMC nuk disponon dokumentacion 

për shtetasen.  

(I pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

339917 Kërkesa ka 

ardhur 5 ditë 

jashtë 

afateve. 

16.4.2021 

Bukurosh çollaku –

Gracen Elbasan 

Shtëpi e dëmtuar nga 

tërmeti 2019. 

22 Prill 2021 AKMC disponon dokumentacion për 

shtetasin.  

Do të vlerësohet nga ekspertët e 

AKMC 

(Në proces trajtimi) 

E plotë Nuk ka. 

[339782 Kërkesë e 

ardhur jashtë 

afateve 

16.04.2021 

Agron Qendro 

Bashkia Mallakastër. Si 

rezultat I shkarjes së tokës, 

shtëpia e çarë jashtë dhe 

brenda. 

19 Prill 2021 AKMC nuk disponon dokumentacion 

për shtetasin. Leja e ndërtimit, 

kopetencë e Bashkisë. 

(I pa kompensuar) 

E plotë Nuk ka. 

342393 Kërkesë e 

ardhur jashtë 

afateve 

28.04.2021 

Fabiola Zeka 

Bashkia Tropojë. Shtëpi e 

djegur nga zjarri 

16.04.2021   

29 Prill 2021 Bazuar nenit 41 ” E drejta e 

kompensimit”, pika 2, 3 dhe 4, të 

ligjit 45/2019, dëmet përballohen nga 

vetë bashkitë. 

(I pa trajtuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

MM-

kërkesë e 

përsëritu

r 

21.04.2021 Lina Pjetri- Bashkia 

Kamëz 

Shtëpia e djegur. Ka marrë 

një pjesë të fondeve. 

Kërkon në ankesë 

diferencën e mbetur 

27 prill 2021   Dokumentacioni i saj është trajtuar 

bazuar VKM-së nr. 329, datë 

16.05.2012, pikës III/3/ç 

dhe III/3/d 

 

(I kompensuar) 

Eplotë-

përfundimtare 

Nuk ka. 



338939 5 Maj 2021 Nazif Daullja 

Dëmtime Banese nga 

tërmeti Bashkia Kuçovë 

6 Maj 2021 AKMC nuk disponon 

dokumentacionin tekniko-ligjor. 

 

(I Pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

338971  17 Maj 2021 Antonio Dermaku 

Dëmtime Banese nga 

tërmeti. Bashkia Peqin. 

19 Maj 2021 AKMC disponon dokumentacionin 

tekniko-ligjor dhe po trajton 

vlerësimin e dosjes. 

(në trajtim)  

E plotë Nuk ka. 

269391  17 Maj 2021 Armela Ferhati 

Dëmtime Banese nga 

tërmeti. 

Bashkia Peqin. 

19 Maj 2021 AKMC disponon dokumentacionin 

tekniko-ligjor dhe po trajton 

vlerësimin e dosjes.  

(në trajtim) 

E plotë Nuk ka. 

342182  17 Maj 2021 Ismail Nergjoni 

Shembje Banese nga 

tërmeti 2019. 

Bashkia Peqin. 

19 Maj 2021 AKMC disponon dokumentacionin 

tekniko-ligjor dhe po trajton 

vlerësimin e dosjes. 

(në trajtim)  

E plotë Nuk ka. 

3338424  20 Maj 2021 Thëllëzë Malaj 

Shembje Banese nga 

terozioni i tokës 2010. 

Bashkia Peqin. 

20 Maj 2021 AKMC disponon dokumentacionin 

tekniko-ligjor. Përgjigjja e dytë që i 

kthehet ankueses me të njëjtën 

përmbajtje. 

(pa kompensim) 

E kufizuar Nuk ka. 

338851  27 Maj 2021 Sherif Leka-dëmtim 

shtëpie nga reshjet dhe 

rrëshqitja e tokës (2018), 

në fshatin Proptisht 

1 Qershor 

2021 

AKMC disponon dokumentacionin 

tekniko-ligjor.  

 

(për shqyrtim) 

E plotë Nuk ka. 

342596  25 Maj 2021 Ervin Kalaja-dëmtim 

shtëpie nga reshjet dhe 

rrëshqitja e tokës (2018), 

në fshatin Proptisht 

1 Qershor 

2021 

Agjensia Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile  disponon dokumentacion 

tekniko – ligjor, për shtetasin me 

emër Ismail Kalaja, dhe jo Ervin 

Kalaja, të hartuar nga Bashkia Krujë. 

E plotë Nuk ka. 



328610 

 

 31 Maj 2021 Banorët e Pallatit nr.8, 

Bashkia Tropojë. 

Dëmtime banesash nga 

tërmeti. 

1 Qershor 

2021 

Agjensia Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile  nuk disponon dokumentacion 

tekniko – ligjor, për këtë rast. 

(Pa kompensim) 

E kufizuar Nuk ka. 

355665  25 

Qershor2021 

40 Banorë, Qarku Korçë 29 Qershor 

2021 

Nga AKMC është realizuar i gjithë 

trajtimi dhe vlerësimi i dosjeve për 

Qarkun Korçë, në gjenerimin e 

kompensimit financiar. 

pritet finalizimi i mëtejshëm i 

financimit nga organet dhe 

institucionet e tjera kompetente. 

(e përfunduar për 

trajtim/Kompensim) 

E plotë Nuk ka. 

356668  28 

Qershor2021 

Luan Domazeti 29 Qershor 

2021 

AKMC disponon dokumentacion 

tekniko – ligjor të hartuar nga 

Bashkia Bulqizë për shtetasin Luan 

Domazeti.Do te realizohet vleresimi I 

dosjes per gjenerim trajtimin e 

kompensimit financiar. 

(e përfunduar për trajtim) 

E plotë Nuk ka. 

338424  28 

Qershor2021 

Thëllëzë Malaj 

E ardhur rishtazi. Prishur 

shtepia nga fatkeqësi 

natyrore 

12 Korrik 

2021 

 Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile, nuk disponon dokumentacion 

tekniko – ligjor, të hartuar nga 

Bashkia  për rastin e shtetases 

Thëllëzë Malaj. 

(I pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 



328610  1 Korrik 

2021 

Banorët e pallatit 

Tropojë. 

5 Korrik 2021 Në AKMC nuk është përcjellur për 

objekt trajtimi rasti i banorëve 

të pallatit Nr. 8, dhe si rrjedhojë nuk 

disponohet dokumentacioni tekniko – 

ligjor. 

(Pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

357516  6 Korrik 

2021 

Mark Gjoka 

Djegur shtëpia e nënës Dile 

Gjoka. Nuk ka marrë 

dëmshpërblim 

13 Korrik 

2021 

AKMC, përmes njoftimit për 

shpërndarje fondi me Bashkinë 

Mirditë ka përmbushur të gjithë 

detyrimin për dëmshpërblimin e 

shtetasit Mark Gjoka. 

(I kompensuar) 

E plotë Nuk ka. 

Ankesë e 

brendshm

e 

 13 Korrik 

2021 

Edmond Vodollari. 

Djegur shtëpia. Pretendon 

se ka ende demshperblim. 

Ka marrë sipas tij një pjesë 

të fondit. 

13 Korrik 

2021 

Agjencia Kombëtare e Mbrojtjes 

Civile, përmes njoftimit për 

shpërndarje fondi me Bashkinë 

Elbasan ka përmbushur të gjithë 

detyrimin për dëmshpërblimin e 

shtetasin Edmond Vodollari. 

(I kompensuar) 

E plotë Nuk ka. 

Ankesë e 

brendshm

e 

 27 Korrik 

2021 

 Ankesë nga z. Dashamir 

Panxha së bashku me disa 

banorë të Lagjes Partizani, 

Burrel.  

Ankesa është në lidhje me 

kafazin e shkallëve të 

pallatit i cili ka pësuar çarje 

dhe dëmtime. 

 

28 Korrik 

2021 

Objekt trajtimi nga ana e Bashkisë, të 

cilat mbështeten në parashikimin 

minimal prej 4 % të totalit të buxhetit 

vjetor të tyre. 

(I Pakompensuar) 

E plotë Nuk ka. 



363869  26 Korrik 

2021 

Afmet Tabaku  

Dëme në banesë nga 

rrëshkitja e dheut  

13 Korrik 

2021 

Detyrime për kompensimin e 

fatkeqësive të ndodhura pas 2020, 

janë objekt trajtimi nga ana e 

Bashkisë. 

(I pakompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

367222 12.08.2021 Ankesë nga Dritan 

Çoadëraj Ndërtim të 700 

dëngje kashtë fqinji në 

Fushë Drenovë Mallkastër 

12.08.2021 Ankesa e përcjellë nga shtetasi Dritan 

Çoadënaj, duhet ti adresohet për 

administrim të mëtejshëm organeve 

kompetente të qeverisjes vendore. 

(I pakompensuar) 

 

E kufizuar Nuk ka. 

364203 12.08.2021 Ankesë nga Lekë Zef 

Bunaj për  rrëshkitje të 

dheut në banesë dhe truall, 

dëmtim komplet në 2017, 

Rrëshen, Bashkia Mirditë 

12.08.2021 AKMC Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, ka kthyer për 

plotësim dhe saktësim të mëtejshëm 

dokumentacionin e shtetasit Lekë Zef 

Bunaj dhe pret dokumentacionin e 

plotë tekniko-ligjor. 

( I pakompensuar) 

 

E kufizuar Nuk ka. 

367083 12.08.2021 Ankesë nga Kastriot 

Gjinaj  për  dëmtime 

serioze në banesë, nga 

tërmeti i Nëntorit, 2019, 

Njesia Admin Selitë, 

Mirditë 

12.08.2021 AKMC Agjencia Kombëtare e 

Mbrojtjes Civile, ka kthyer për 

plotësim dhe saktësim të mëtejshëm 

dokumentacionin e shtetasit Kastriot 

Gjinaj dhe pret dokumentacionin e 

plotë tekniko-ligjor. 

(I pakompensuar) 

 

 

E kufizuar 

Nuk ka. 



Informim

i MM 

05.08.2021 Kërkesë për Informacion e 

Gazetarit   Z. Denis Tahiri 

nga Albanian Center for 

Quality Journalism 

25.08.2021 Sektori i Shtypit, Komunikimit dhe 

Marrëdhënieve me Publikun i është 

përgjigjur të gjitha pyetjeve supas 

ligjit 45/2019 dhe Programit të 

transparencës të publikuar në 

website-in e MM. 

Media- e përfunduar 

 

E plotë Nuk ka. 

Informim

i MM 

27.08.2021 Kërkesë nga shtetasi Jorgo 

Belul.  Pa shtëpi si pasojë e 

tërmetit që ra në Korçë në 

vitin 2019. 

25.08.2021  AKMC nuk 

disponon  dokumentacionin tekniko - 

ligjor të hartuar nga Bashkia Korçë 

për shtetasin Jorgo Belul. 

(I pakompensuar) 

E plotë Nuk ka. 

371585 14.09.2021 

(ankesë (data 

fillestare 27 

gusht) e 

mbërritur me 

vonesë tek 

SSHKMP) 

Kërkesë nga shtetasi Sadik 

Balla për akordim fondi 

14.09.2021  Nga AKMC janë përgatitur 

procedurat për akordimin e fondit 

financiar për të gjeneruar më tej 

kompensimin financiar për shtetasin 

Sadik Balla. 

(E përfunduar) 

E plotë Nuk ka. 

Informim

i MM 

13.09.2021  Kërkesë nga shtetasi Zyber  

Ferhati –dëmshpërblim 

për 26 Nëntorin. Jeton në 

çadër. 

14.09.2021  Nga AKMC, gjenerimi i shumës 

kompensuese ndaj z. Zyber Ferhati, 

bazuar në vlerësimin specifik të çdo 

elementi të dokumentacionit, 

përmbush të gjithë detyrimin tonë 

financiar. 

(I kompensuar) 

E plotë Nuk ka. 



Informim

i MM 

Koordina

tori për 

INformi

m 

AKMC 

15.09.2021  Kërkesë Dallandyshe 

Meta për mënyrën si është 

arritur kompensimi dhe për 

faktin që jetojnë në kushte 

të vështira në çadër. 

17/20.09.2021 

(kthyer e 

njejta 

pergjigje 

perfundimtare

) 

 Nga AKMC, gjenerimi i shumës 

kompensuese ndaj ndaj 

shtetases Dallëndyshe Meta, është 

bazuar në vlerësimin specifik të çdo 

elementi të dokumentacionit dhe ka 

përmbushur të gjithë detyrimin tonë 

financiar. 

(I kompensuar)   

E plotë Nuk ka. 

Bashkqev

erisja 

MOD 

 

13.09.2021  Jorgo Belul, Gjanc, 

Vithkuq,  Korçë, Kërkesë 

për demtim banese ne 

termetin e 26 nentorit, dhe 

problem me hartimin e 

listave familjare.  

20.09.2021 

 

 Nga AKMC, administron 

dokumentacione të hartuara dhe 

poceduara nga organet e vetqeverisjes 

vendore, të cilët kanë nën 

kompetencë të plotë saktësimin dhe 

plotësimin e tyre. 

(I pa kompenesuar)  

E plotë Nuk ka. 

375911 20.09.2021  Haziz Baku, fshati Rripë, 

Qarku Dibër, shtëpi e 

dëmtuar nga tërmeti dhe 

jeton në kushte të vështira 

çadër.  

20.09.2021 

 

 AKMC disponon dokumentacionin 

tekniko-ligjor dhe  do të realizohet 

vlerësimi dhe kontrolli i plotë i 

dokumentacionit tekniko-ligjor, për të 

administruar finnanciarisht rastin. 

(I pa kompensuar) 

E plotë Nuk ka. 

Bashkëqe

verisja 

MM. P.T 

22.09.2021  Denis Tahiri, 

Ankesë për informacion të 

pjesshëm nëpërmjet 

Koordinatorit për Informim 

në lidhje me përgjigjen e 

AKMC. 

29 Shtator 

2021 
 Ankesa e zhgjidhur/e sqaruar 

nëpërmjet komunikimit telefonik.  

Kthyer edhe përgjigje në rrugë 

zyrtare.  

 

 

E plotë Nuk ka. 



AKMC 

Koordina

tori për 

Informim 

09.09.2021  Denis Hoxha,  

Ankesë për shtëpinë e 

djegur nga zjarri 2017, ku 

nga të gjithë pjestarët e 

familjes Hoxha, vetëm, 

Ruzhdi Hoxha nuk ka 

marrë përfitimin e këstit të 

rradhës për dëmshpërblim. 

Jashtë 

afateve për 

përgjigje. 

 Kompensimi i qytetarit Ruzhdi 

Hoxha është parashikuar të kryhet tek 

fondi më i afërt. 

Nga AMC pritet administrimi total i 

procesit të kompensimit. 

(I pa kompinsuar) 

 

E kufizuar Nuk ka. 

375920 27.09.2021  Festim Kërxhaliu, Fshati 

Bicaj Krujë. 

Ankesë për shtëpinë e 

dëmtuar nga tërmeti 2019, 

kërkon dëmshpërblimin e 

miratuar.  

28.09.2021 Verifikimi në terren është pezulluar, 

për shkak të mosbashkëpunimit nga 

ana e përfaqësuesve të Bashkisë 

Kukës. 

Në këto kushte, AKMC  nuk mund të 

të gjenorojë kompensimin financiar.   

 

Nisur nga problematika e krijuar 

është planifikuar të kryhet sërisht një 

proçes verifikimi. 

(I pa kompensuar) 

E kufizuar Nuk ka. 

378918 30.09.2021 ankesë nga një grup 

familjesh - 127 familje te 

permbytura në vitin 2016, 

banorë të 

njesisë  administrative 

nr.11.  

Ankohen që nuk kanë 

marrë dëmshperblimin e 

plotë sipas V.K.M 329, dt. 

16.05.2012 

05 Tetor 2021 AKMC do të realizojë vlerësimin e 

dosjeve, për të gjeneruar trajtimin e 

kompensimit financiar brenda 

disponibilitetit të vlerës financiare të 

korresponduar.    

(Në process trajtimi) 

 

E plotë Nuk ka. 



380797 30.09.2021 Andrea Tomor Ranxha, 

banues ne Elbasan ka 

aplikuar shembjen baneses 

nga  termeti. Ankohet per 

këstin e dyte  

12 Tetor 2021 AKMC masa financiare e 

komunikuar me njësitë e qeverisjes 

vendore, është përfundimtare dhe ka 

përmbushur detyrimin financiar ndaj 

rastit në fjalë. (I kompensuar) 

E plotë Nuk ka. 

391518 26.10.2021 Z. Sabri Qasku kërkon 

dëmshpërblim për banesën 

e dëmtuar. 

28 Tetor 2021  AKMC nuk 

disponon  dokumentacionin tekniko - 

ligjor të hartuar për të kërkuar dhe 

vërtetuar dhënien e ndihmës 

financiare. 

E plotë. Nuk ka. 

394691 09.11.2021 Z. Bukurosh Collaku  prej 

2 vitesh jeton ne cader dhe 

kerkon ndihme. Ka marre 

1/7 e pageses. 

16 

Nëntor2021 

AKMC masa financiare e 

komunikuar me njësitë e qeverisjes 

vendore, është përfundimtare dhe ka 

përmbushur detyrimin financiar ndaj 

rastit në fjalë. (I kompensuar) 

E plotë. Nuk ka. 

Bashkëqe

verisja 

MM. P.T 

09.11.2021 Z. Bledi Gilaj 

 

Kërkesë për informacion 

nga gazetari i INA Media. 

10 

Nëntor2021 

Kthyer përgjigje me email. E plotë. Nuk ka. 

393226 12.11.2021 Z. Astrit Milloshi 

 

Ankesë për shtëpinë e 

dëmtuar nga tërmeti 

16 

Nëntor2021 

Bazuar akteve normative në fuqi, me 

efekt zbatimi në kohën e ndodhjes së 

fatkeqësisë, do të realizohet vlerësimi 

i dosjes për të gjeneruar masën e 

kompensimit financiar, brenda 

disponibilitetit të vlerës financiare të 

korresponduar. 

E plotë. Nuk ka. 



 10.11.2021 Avokati I Popullit, për 

Kujtim Baho 

 

Kërkesë për informacion 

nga Avokati I Popullit mbi  

masat e marra për 

dëmshpërblimin e shtetasit 

Kujtim Baho nga tërmeti. 

19 Nëntor 

2021 

Kthyer me shkresë. 

 

AKMC nuk ka më detyrim financiar 

ndaj shtetasit Kujtim Baho 

 

E plotë. Nuk ka. 

397154 12.11.2021 Behxhet Haskurti 

 

Ankesë për shtëpinë e 

dëmtuar nga tërmeti 

nëntorit 2019. 

16 

Nëntor2021 

Bazuar akteve normative në fuqi, me 

efekt zbatimi në kohën e ndodhjes së 

fatkeqësisë, do të realizohet vlerësimi 

i dosjes për të gjeneruar masën e 

kompensimit financiar, brenda 

disponibilitetit të vlerës financiare të 

korresponduar. 

E plotë. Nuk ka. 

 12.11.2021 Avokati I Popullit, për 

Hasije Hoxha 

 

Kërkesë për informacion 

nga Avokati I Popullit,për 

bashkëshortin i cili ka 

humbur jetën si pasojë e 

rënies së zjarrit në shtëpinë 

e tyre në vitin 2017 

 

19 Nëntor 

2021 

Kthyer me shkresë, 

 

AKMC nuk ka më detyrim financiar 

ndaj shtetases Hasije Hoxha. 

E plotë. Nuk ka. 

 20.11.2021 Z. Elion Saliu 

Ankese per stacionet 

meterologjike. 

08.12.2021 AKMC Nuk I ka marre ne dorezim 

stacionet meterologjike dhe nuk 

pergjigjet per pagesen qe detyrohen 

institucionet e tjera. 

E Plote. Nuk ka. 



392366 26.11.2021 Z. Vate Perpalaj 
 
Kompesim per demet nga 
termeti. 

02.12.2021 Bazuar akteve normative në fuqi, me 
efekt zbatimi në kohën e ndodhjes së 
fatkeqësisë, do të realizohet vlerësimi i 
dosjes për të gjeneruar masën e 
kompensimit financiar, brenda 
disponibilitetit të vlerës financiare të 
korresponduar. 

 

E plotë. Nuk ka. 

26939
1 

16.12.2021 Armela Ferhati 

Dëmtime Banese nga 

tërmeti. 

Bashkia Peqin 

 

Rikthim ankese per 

rishqyrtim. 

20.12.2021 
29.12.2021 

Ka realizuar vlerësimin total të 
dokumentacionit tekniko-ligjor të 
shtetasit Zyber Ferhati, dhe në 
përputhje me çdo element të nevojshëm 
për të kërkuar dhe vërtetuar dhënien e 
ndihmës financiare, ka gjeneruar të 
plotë masën e kompensimit. 

E plote Nuk ka. 

Kerkese 

per info 

nga MM 

16.12.2021 Z. Alban Dafa 

 

Ne kuader te nje studimi 

rajonal mbi angazhimet e 

forcave te armatosura. 

16.12.2021 Referuar kërkesës për informacion të 
ardhur nga Z. Alban Dafa, në kuadër të 
një studimi rajonal mbi angazhimet e 
forcave të armatosura dhe 
bashkëpunimin ndërkombëtar në fushën 
e mbrojtjes, ju bëjmë me dije se 
informacioni i kërkuar nuk është në 
fushën e përgjegjësisë të Agjencisë 
Kombëtare të Mbrojtjes Civile. 

E Plotë Nuk ka. 

40626
9 

18.12.2021 Z. Festim Kerxhaliu  
Dokumentacioni i dërguar 
nga Prefektura Kukës nuk 
është vlerësuar, pasi 
verifikimi në terren është 
pezulluar, për shkak të 
mosbashkëpunimit nga 
ana e përfaqësuesve të 
Bashkisë Kukës. Në këto 
kushte, AKMC nuk mund 
të të gjenerojë 

21.12.2021 AKMC duhet të kryejë procesin e 

verifikimit për të vijuar me akordimin e 

kompensimit financiar. 

E plote Nuk ka. 



kompensimin financiar 

40119
8 

20.12.2021 Z. Kujtim Peshkepia 
Ankese per demet e 
shkaktuata nga shirat e 
viteve 2017-2018. 

28.12.2021 Për të administruar çështjen në fjalë 

sipas kuadrit të duhur ligjor kërkon 

përcjelljen e ankesës nëpërmjet 

njësive të qeverisjes vendore. 

Për këtë arsye, Agjencia Kombëtare e 
Mbrojtjes Civile, me anë të shkresës nr. 
2377/5 prot, datë 06.12.2021, i ka bërë 
të ditur qytetarit rrugën që duhet të 
ndjeki për zgjidhjen e problemit në fjalë. 

E plote. Nuk ka. 

406456 20.12.2021 Z. Leksi Halili 
Ankese per banesen e 
demtuar nga rreshkitja e 
tokes. 

28.12.2021 AKMC aktualisht nuk disponon  të saktë 
dhe të plotë dokumentacionin tekniko-
ligjor të hartuar nga organet e qeverisjes 
vendore për shtetasin Leksi Halili, por 
disponohen elementë të pjesshëm të 
dokumentacionit për shtetasin Aleks 
Halili. 

E plotë Nuk ka. 

 


